
                                      MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº  254/2018.  

 
 

EMENTA:  Aprova Projeto de Pesquisa intitulado: “OS 

SENTIDOS DA INTEGRALIDADE DO 

CUIDADO EM SAÚDE: UM OLHAR 

SOBRE AS AÇÕES DO PROGRAMA 

NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO”, sob a 

responsabilidade do Departamento de Ciên-

cias Domésticas desta Universidade 

 

 

O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho de 

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade 

e considerando os termos da Decisão Nº 141/2018 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação 

deste Conselho, em sua IV Reunião Extraordinária, realizada no dia 19 de setembro de 2018, 

exarada no Processo UFRPE Nº 23082.009581/2018-15, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto 

de Pesquisa intitulado: “OS SENTIDOS DA INTEGRALIDADE DO CUIDADO EM 

SAÚDE: UM OLHAR SOBRE AS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE 

IMUNIZAÇÃO”, sob a responsabilidade do Departamento de Ciências Domésticas desta 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período de agosto de 2018  a julho de 2019  

tendo como Coordenadora a  Professora  FABIANE ALVES REGINO e como colaboradores: 

RENATO MACEDO FILHO, LAURA SUSANA DUQUE ARRAZOLA, DANDARA 

PEREIRA DE LIMA e ELAINE FEITOSA DE AMORIM, tendo como objetivo geral    

analisar  o impacto das ações do PNI, implementadas pela ESF na cidade de Recife, na 

garantia da integralidade do cuidado em saúde, conforme consta do Processo acima mencio-

nado. 
 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 24  de setembro de 2018. 

 

 

 

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 

= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =  

 
 

 

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.  


